

Regeringskansliet  
Justitiedepartementet  
103 33 STOCKHOLM

## **Promemorian Ds 2020:22 Ökad säkerhet för vissa identitets- och uppehållshandlingar - anpassning av svensk rätt till en ny EU-förordning**

*(Ert diarienummer Ju2020/03659)*

Migrationsverket har fått möjlighet att lämna synpunkter på Ds 2020:22 Ökad säkerhet för vissa identitets- och uppehållshandlingar.

Vid genomgång av departementsskrivelsen råder det viss oklarhet om bland annat permanent uppehållskort måste ha en egen titel på kortet. Idag finns titeln uppehållskort.

Fråga har därför ställts till EU Kommissionen under oktober månad för att få klarhet om det i rubriken bör anges om det rör sig om ett uppehållskort eller ett permanent uppehållskort och vad som bör anges för familjemedlemmar.

EU Kommissionen lämnade följande svar :

Residence card:

- Field 3.1: Title in SE “Residence card”
- Field 10: code “Family Member EU Art 10 DIR 2004/38/EC”
- Field 3.2 Repetition of the title in EN “Residence card”

Permanent residence card:

- Field 3.1: Title in SE “Permanent residence card”
- Field 10: code “Family Member EU Art 20 DIR 2004/38/EC”
- Field 3.2 Repetition of the title in EN “Permanent residence card”

Utifrån Kommissionen svar så kommer det att innebära en omställningskostnad och Migrationsverket måste även föra en dialog med korttillverkaren angående denna förändring.

Kravet på införande av två fingeravtryck i uppehållskort och permanent uppehållskort kommer även det att innebära ändrade rutiner i kontakten med sökanden.

Det blir dock ett likartat förfarande som vi i dag har vid utfärdande av uppehållstillståndskort.

### **Intyg om permanent uppehållsrätt som utfärdas av Migrationsverket**

Intyg om Permanent uppehållsrätt kommer att behöva anpassas till förordningens krav. Intyget utgör idag ett relativt enkelt dokument men ett tillkommande krav på numrering av dokumenten behöver analyseras och upprättas en ordning samt rutin för.

### **Personlig inställelse**

Detta krav finns redan idag för att ta in fotografi så detta kommer inte att innebära fler besök till exempelvis Migrationsverkets Nationella servicecenter.

Kravet på radering av fingeravtryck kommer även det att medföra utvecklingsinsats. De krav som ställs är dock lika med vad som gäller idag vid radering av fingeravtryck vid tillverkning och utgivande av uppehållstillståndskort.

### **Nationella identitetskort**

Vad gäller kravet på fingeravtryck i det nationella identitetskortet så ser vi att det kommer även här att krävas en mindre utvecklingsinsats i systemet RES-UM som Migrationsverket har det tekniska ansvaret för.

### **Kostnader**

Det går idag inte att lämna en kalkyl för kostnader som dessa förändringar kommer att innebära innan Migrationsverket haft diskussioner med bland annat korttillverkaren.

Detta yttrande har beslutats av undertecknad generaldirektör efter föredragning av rättsliga experten David Lindstrand. I den slutliga handläggningen har även tf. rättschefen Carl Bexelius deltagit.

Mikael Ribbenvik